平成 28 年１月９日

各  位

 会社名     アグロ カネショウ株式会社

            代表者    代表取締役社長 櫛引 博敬

（コード番号 4955   東証第１部）

問合せ先  取締役管理本部長  海部 行延

（TEL 03－5570－4711）

新任社外取締役候補者の選任に関するお知らせ

  当社は、平成 28 年１月９日開催の取締役会において、社外取締役を 1 名増員し 2 名体

制とすることとし、平成 28 年３月開催予定の第 57 回定時株主総会に「新任社外取締役

候補者の選任」を付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．新任社外取締役候補者の氏名及び略歴

氏名

（生年月日）
略歴

所有する

当社株式数

岩
いわ

﨑
さき

 泰一
ひろかず

（昭和 53 年１月 15 日生）

平成 19 年９月   弁護士登録

  新宿法律事務所パートナー
なし

※なお、岩﨑 泰一氏は、株式会社東京証券取引所の定めに基づく独立役員の要件を満たし

ており、独立役員として同取引所に届ける予定であります。

２．社外取締役候補者選任の理由

  岩﨑 泰一氏を社外取締役候補者とした理由は、法律の専門家としての幅広い経験と見識を

当社の経営に反映していただき、当社のコーポレート・ガバナンスの一層の強化を図るため、

選任をお願いするものであります。

 以上